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Sihtasutus CR14 2021. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

Saateks 

Sihtasutus CR14 (edaspidi CR14) asutati kaitseministri poolt 2020. aasta novembris Vabariigi Valitsuse 12.11.2020 korralduse nr 399 „Volitus

sihtasutuse CR14 asutamiseks ja nõusolek riigivara üleandmiseks“ alusel. CR14 põhitegevuse algusajaks saab aga lugeda 1. jaanuari 2021, kui

kahe Kaitseväe üksuse personal viidi NATO Küberkaitsekoostöö Keskuse (edaspidi CCDCOE) Eesti kontingendist ning Kaitseväe Küber- ja

Infooperatsioonide Keskuse küberlaborist üle CR14 koosseisu. Koos personaliga saadi kaasa erialane oskusteave ning küberharjutusvälja

materiaalne ja immateriaalne põhivara, mis võimaldab sihtasutusel toetuda enam kui 10aastasele märkimisväärsele ekspertkogemusele ja

tehnilisele võimekusele. 

CR14 põhikirjalised tegevussuunad on kahese kasutusega ning kaitsevaldkonna küberjulgeoleku alane teadus- ja arendustegevus ning selle

toetamine; küberjulgeolekualase rahvusvahelise koostöö edendamine ja väljaõppe korraldamine. Lisaks küberjulgeolekualaste teenuste

osutamine ning nõustamine, kaasates siseriiklikult ennekõike küberturvalisuse tagamise juhtministeeriumit (Majandus- ja

Kommunikatsiooniministeerium), kuid ka teisi valitsusasutusi, teadusasutusi, ettevõtteid ning huvigruppe. Unikaalse küberharjutusväljade taristu

opereerimise kõrval on CR14 ülesandeks panustamine CCDCOE sisutöösse, kaasates selleks teaduspersonali ja tagades CCDCOE tegevusele

vastuvõtva riigi toetuse (Host Nation Support, HNS) sihtasutusele delegeeritud ulatuses. 

Aruandeaastal olid CR14 tulud kokku 7 706 444 eurot, millest Kaitseministeeriumi toetus moodustas 6 891 344 eurot (sh tasuta saadud hooned

ja muu põhivara). Lisaks teenis CR14 tulu küberharjutusvälja nn riik-riigile-tüüpi (G2G) teenuste müügist kokku 815 100 eurot. 

Meeskond ja juhtimine 

CR14 tegevus ja tänane struktuur lähtuvad CR14 põhikirjast, mille järgi kuuluvad sihtasutuse koosseisu nõukogu, juhatus, administratsioon,

küberharjutusväli ning CCDCOE Eesti kontingent. Kokku alustas CR14s tööd 39 töötajat, kellest CCDCOE teadustöö ja HNS tagamisega seotud

töökohadel töötas 28 inimest. Majandusaasta lõpu seisuga oli CR14 töötajaskond vähenenud ca 10%. Aruandeaasta tööjõukulu on esitatud

aastaaruande lisas 13. 

Põhikirja järgi on CR14 nõukogu kuni üheksaliikmeline ning nõukogu liikmed määrab ja kutsub tagasi asutajaõiguste teostaja,

kaitseminister. Aruandeaastal oli nõukogus viis liiget, kuid aruande koostamise ajal suurendati kaitseministri 19. märtsi 2022. aasta otsusega

nõukogu ühe liikme võrra. Aruande esitamise seisuga on nõukogu koosseis järgmine:  

Tiina Uudeberg (nõukogu liige, Kaitseministeeriumi kaitseplaneerimise asekantsler); 

Andri Rebane (nõukogu esimees, Riigi info- ja kommunikatsioonitehnoloogia keskuse, infoturbeosakonna juht); 

Jaak Tarien (nõukogu liige, CCDCOE direktor); 

Mihkel Tikk (nõukogu liige, Kaitseväe küberväejuhatuse ülema asetäitja); 

Raul Rikk (nõukogu liige, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi riikliku küberturvalisuse juht / osakonna juhataja); 

Marek Mägi (nõukogu liige, Rahandusministeeriumi Infotehnoloogiakeskuse direktori asetäitja). 

CR14 juhatus on üheliikmeline ning sihtasutuse asutamisest kuni majandusaasta aruande esitamiseni vahetus juhatuse liige kahel korral. Alates

11. märtsist 2022. aastal nimetas nõukogu uueks juhatuse liikmeks Siim Alatalu. 

Juhtorgani liikmetele aruandeaastal makstud tasud on esitatud majandusaasta aruande lisas 15. 

Majanduskeskkond 

Kaitseministeeriumi kui CR14 asutajaõiguste teostaja ootus, lisaks rahvusvahelise sõjalise koostöö edendamisele kahese kasutusega

tehnoloogiate valdkonnas, on soodustada sihtasutuse küberharjutusväljade kümnekonnale kogemusaastale toetuvate kompetentside

arenguhüpet riigi ressursside laiemaks kasutamiseks ühiskonnas. 

Küberharjutusväljade arendamine ja opereerimine Kaitseväes ja Kaitseväe poolt toimus algusaastatel esmajoones riiklikest

julgeolekuvajadustest lähtuvalt. Globaalses kontekstis on tänaseks selles nišis välja kujunenud arvestatav majandusvaldkond ning erinevad

tehnoloogiaettevõtted osutavad tootestatud küberharjutusväljadel küberkaitse alaseid teenuseid (nt. õppuseid ja koolitusi) kliendi vajadustest

lähtuvalt. Koos digitaliseemise võidukäiguga ja üldise küberjulgeoleku ohuhinnangute muutumisega on küberkaitse väljaõpet, õppuseid,

testimisi, eksperimenteerimist ning teadus- ja arendustegevust toetavate digitaalsete simulatsioonikeskkondade turg tugevas kasvutrendis ning

üha enam tarbivad riiklike osapoolte kõrval küberhajutusväljade ressursse ka eraettevõtted. Seetõttu on CR14 üheks sihiks pikaajalise

kogemuse edasiarendamine ja teenuste suunamine erasektorile. Ehkki opereerimine riigikaitse ning rahvusvahelise sõjalise koostöö

domeenides on erasektor ja ettevõtlus sihtasutuse tegevuses kesksel kohal ka tulevikus.
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CR14 mitmekesise küberharjutusväljade taristu teeb unikaalseks selle opereerimismudel rahvusvaheliste sõjaliste organisatsioonide (CCDCOE,

NATO, Euroopa Kaitseagentuur) toetamise otstarbel, mis võimaldab tagada turvalised keskkonnad teabe töötlemiseks kuni salastatud tasemel.  

Aruandeaasta peamised tegevusvaldkonnad ja sündmused  

CR14 2021. aasta majandustegevust iseloomustasid peamiselt kaks töösuunda: 

küberharjutusväljade opereerimine ja väljaõppetegevuste toetamine rahvusvahelise kaitsekoostöö raames ning 

panustamine CCDCOE missiooni ja tööprogrammi (Programme of Work) täitmisse Eesti teadur-ekspertidega ja administratiivse toetuse

tagamisega.  

Esimesel tegevusaastal oli CR14 paljuski opereerimiskeskkonna kujundamise, lühi- ja pikaajaliste plaanide seadmise ning tegevuste käivitamise

algusjärgus. Seega olid põhikirjaliste ülesannete täitmise kõrval tähelepanu all ka organisatsiooni arendamisega seotud tegevused

(tööprotsesside kujundamine ja kokkulepete sõlmimine tugiteenuste korraldamiseks, sisemiste regulatsioonide väljatöötamine jm). 17.12.2021

sai heakskiidu nõukogu ja juhatuse koostöös valminud arengukava aastani 2026, millest CR14 oma edasisi eesmärke ja tegevusi planeerides

joondub. 

Väljaõppetegevuste toetamise kontekstis kasutati aruandeaastal CR14 küberharjutusvälja mitmetel mastaapsetel küberkaitse õppustel. Neist

suurim ja CCDCOE egiidi all toimuv iga-aastane Locked Shields õppus tarbis seejuures valdava osa küberharjutusvälja arvutusressursist. Väärib

märkimist, et NATO küberkaitseõppus Cyber Coalition viidi 2021. aastal koostöös Eesti Kaitseväe ja Kaitseministeeriumiga CR14

väljaõppehoones läbi esmakordselt. Lisaks toetas CR14 CCDCOE lipulaeva õppust Crossed Swords, mis tõi kokku enam kui 100 inimest 21

riigist. Ehkki koroonapandeemiaga seatud piirangud avaldasid CR14 partnerite ürituste läbiviimisele kontaktses formaadis negatiivset mõju,

suurenes küberharjutusvälja ressursside kaugkasutus. 

Kuigi kestev COVID-19 pandeemia mõjutas ka CCDCOE 2021. aasta tööprogrammi täitmist, osalesid CR14 poolt CCDCOEsse lähetatud

teadurid CCDCOE töös kokkuvõttes edukalt. HNS tagamiseks anti majandusaastal CR14le koos Rävala 14 hoonega üle ka CCDCOE hoone

aadressil Filtri 12 ja nende arendamise ning majandamisega kaasnevad ülesanded, mis ühtlasi kajastuvad majandusaasta aruande

tegevuskulude sektsioonis. Arengukava ootuste vaatest on CR14 teiseks oluliseks prioriteediks 2022. aastal kaasaegse väljaõppekeskkonna ja

organisatsiooni ressursside ja võimete arendamine, sh nii personal, küberharjutusväljad kui töö- ja koolitusruumid. 

Esimese tegevusaasta teises pooles käivitas CR14 teadus- ja arendustegevuse suuna. Aasta lõpus esitas sihtasutus koostöös Eesti ja teiste EL

liikmesriikide küberturvalisuse ettevõtetest ning mitmetest ülikoolidest moodustatud konsortsiumiga ning ühtlasi selle juhtpartneri rollis taotluse

Euroopa Kaitsefondi (EDF) projektis „Improved Efficiency of Cyber Trainings and Exercises “(IECTE) ambitsiooniga juhtida ühte keskset

tööpaketti “Scenario Development Language” (SDL). CR14 strateegiline eesmärk on erinevate projektide koostoimes välja töötada maailmas

laialdaselt kasutatav küberharjutusväljade kirjelduskeel ja toetav tarkvara. 

Teisalt hoogustas teadus- ja arendustegevuse suunda 22.12.2016 valitsuskabineti nõupidamisel heaks kiidetud Euroopa Majanduspiirkonna ja

Norra perioodi 2014-2021 finantsmehhanismi projekti Open Cyber Range (OCR ehk avaküberlabor) käivitamine. Avaküberlabori platvorm

sisaldab tooteid ja tööriistu, mis ei ole osaks standardsetest pilvepõhistest teenustest: automatiseerimine, simulatsioonid, Punase ja Sinise

meeskonna tööriistad, olukorrateadlikkus, hübriidsüsteemid, jne. Loodav avaküberlabor pakub väärtust ettevõtetele ja võimalust testida oma

tooteid kuluefektiivselt turvalises keskkonnas. OCR projekti osapooled on CR14 kõrval Kaitseministeerium, Tallinna Tehnikaülikool ja Norra

Tehnikaülikool ning projekt valmib 2024. aasta esimesel poolel. 

Ülevaade investeerimistegevusest

Sihtasutuse asutamisega anti Kaitseministeeriumi ja Kaitseväe poolt CR14le üle küberharjutusvälja varad ning kaks hoonet (ülevaade on

esitatud majandusaasta aruande lisades 5 ja 6). Investeeringute mõttes võib CR14 esimest tegevusaastat pidada eesmärkide seadmise ja

planeerimise aastaks ning suures mahus jäid 2021. aasta investeeringud tegemata (v.a. CCDCOE-le HNS raames teenistussõiduki soetamine).

Põhjustena võib suuresti välja tuua COVID-19 globaalse pandeemia tõttu tekkinud nn kiibikriisi oludes tarneaegade pikenemise IT varade osas

ning Rävala 14 väljaõppekeskuse ja töökeskkonna kaasajastamise tööde hanke luhtuminet pakkujate vähesuse ja hanke piirmäära ületava

pakkumuse maksumuse tõttu. 

Kokkuvõttes on mastaapsemad riistvara ja baastarkvara investeeringud planeeritud 2022. majandusaastasse ning nende maht sõltub hankijate

hinnastuspoliitikast. 2022. aastasse jäänud investeeringuid soovitakse finantseerida 2021. aastal kasutamata jäänud tegevustoetusest.  

Arengusuunad 

CR14 ambitsioon on olla küberharjutusväljade ja muude kaitseotstarbeliste ning kahese kasutusega murranguliste tehnoloogiate eestvedaja

ning sarnaselt eelmise aastaga on CR14l plaanis nii käesoleval kui järgnevatel majandusaastatel osaleda rahvusvaheliste konsortsiumite töös.

CR14 plaanib taotleda küberkaitse tehnoloogiate arendamiseks lisaks riigieelarvelisele toetusele välisrahastust ning teenida tulu sihtasutuse

teenuste müügist. 
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Lisaks klassikalistele andmekeskusel põhinevatele küberharjutusväljade opereerimisele plaanib CR14 teadus- ja arendusprojektide raames

võtta fookusesse küberfüüsiliste süsteemide väljaõppekeskkondade arendamise (5G tuumikvõrk).  

Eelmisel majandusaastal tegi CR14 ettepaneku luua NATO kaitseinnovatsiooni kiirendite programmi DIANA (Defence Innovation Accelerator for

North Atlantic) osana rahvusvaheline murranguliste tehnoloogiate testikeskus. Aruande esitamise ajal on sellest sündinud rahvusvaheline,

Eesti-Suurbritannia ühispakkumus NATOs hindamisel. Hindamise edukal läbimisel võib CR14 järgmistel aastatel leida aktiivset rakendamist

NATO poolt rahastatud projektide testimiskeskusena alustavate Eesti ja ka teiste riikide ettevõtete poolt. CR14 jaoks sellega täiendavaid

väljaminekuid ei kaasne. 

Arengukava eesmärkide valguses on perspektiivis CR14 põhikirjaliste ülesannete täitmiseks vaja luua uusi töökohti ja planeerida ka vastavad

vahendid personalikuludeks. Arvestades esimese tegevusaasta kogemusi, on 2022. aasta üheks prioriteediks tervikliku personalipoliitika

arendamine ja kompetentsi kasvatamine. Samuti on oluline personali defitsiidi leevendamine, mille tingis eelmisel majandusaastal üldine tööjõu

puudus tehnoloogiasektoris. Muuhulgas võiks CR14 hiljutine liitumine Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liiduga (ITL-iga) aidata

kaasa paremale vastastikkusele teadlikkusele ning tihedamale koostööle teiste valdkonna ettevõtete ja ekspertidega. 

Käesoleva aruande esitamise aega langeb paraku ka Vene Föderatsiooni agressioon ning relvastatud rünnaku Ukraina Vabariigi vastu. Nii

CR14 kui ka selle asutaja Kaitseministeeriumi jaoks muudab see veelgi olulisemateks CR14 arengukavas püstitatud ootused, alustades

küberkaitsealase väljaõppekoostöö arendamisest koostöös liitlastega ning lõpetades eesmärgiga saavutada parim (küber)kaitsevõime läbi

investeeringute efektiivseima kasutamise järgmistel aastatel.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 07.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 045 217 0 2

Nõuded ja ettemaksed 648 909 0 3

Kokku käibevarad 1 694 126 0  

Põhivarad    

Nõuded ja ettemaksed 58 343 0 3

Materiaalsed põhivarad 4 258 216 1 249 260 5

Immateriaalsed põhivarad 0 11 806 6

Kokku põhivarad 4 316 559 1 261 066  

Kokku varad 6 010 685 1 261 066  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 268 652 0 7

Eraldised 19 152 0 8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 93 903 0 10

Kokku lühiajalised kohustised 381 707 0  

Kokku kohustised 381 707 0  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 1 261 066 1 261 066  

Aruandeaasta tulem 4 367 912 0  

Kokku netovara 5 628 978 1 261 066  

Kokku kohustised ja netovara 6 010 685 1 261 066  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Lisa nr

Tulud   

Annetused ja toetused 6 891 344 10

Tulu ettevõtlusest 815 100 11

Kokku tulud 7 706 444  

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -837 400 12

Tööjõukulud -1 921 557 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -536 449 5, 6

Muud kulud -43 126 14

Kokku kulud -3 338 532  

Põhitegevuse tulem 4 367 912  

Aruandeaasta tulem 4 367 912  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Lisa nr

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 4 367 912  

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 536 449 5, 6

Muud korrigeerimised -3 563 658 9, 10

Kokku korrigeerimised -3 027 209  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -707 252  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 287 804  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
160 049 10

Kokku rahavood põhitegevusest 1 081 304  

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-36 087 5

Kokku rahavood investeerimistegevusest -36 087  

Kokku rahavood 1 045 217  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 045 217  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 045 217 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

Aruandeaasta tulem 1 261 066 0 1 261 066

07.12.2020 1 261 066 0 1 261 066

Aruandeaasta tulem 0 4 367 912 4 367 912

31.12.2021 1 261 066 4 367 912 5 628 978
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus CR14 (edaspidi sihtasutus) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendab avaliku sektori

finantsarvestuse ja aruandluse juhend. Juhendis kirjeldatud arvestusmeetodid tulenevad Raamatupidamise seadusest ja Raamatupidamise

Toimkonna juhenditest, samuti rahvusvahelistest avaliku sektori raamatupidamise standarditest.

Tulemiaruande on koostatud lähtuvalt Raamatupidamise Toimkonna juhendi RTJ 14 põhimõtetest. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel

meetodil.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati raamatupidamise aastaaruande koostamisel, on toodud allpool.

Sihtasutuse esmakanne tehti Äriregistris 7.12.2020 ja raamatupidamise aastaaruanne on koostatud perioodi 07.12.2020 - 31.12.2021 kohta.

Raha

Raha ning raha rahalähenditena kajastatakse raha ja pangakontode kirjel olevaid arvelduskonto jääke Riigikassas.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja ettemakseid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o soetusväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). Iga

nõude laekumise tõenäosust on hinnatud võimaluse korral eraldi. Nõuete hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid kui

ka bilansipäeva järgseid kui aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Nõuetena

ostjate vastu kajastatakse sihtasutuse tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivaraks loetakse sihtasutuse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 5 

000 eurot. 

Varaobjektid, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5 000 eurot (käibemaksuta), kajastatakse soetamisel 

majanduskuluna. 

 

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud 

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Põhivaraga seotud käibemaks põhivara koosseisu ei 

arvestata, vaid kantakse ostumomendil kuluks, kui käibemaksu ei saa tagasi küsida.  

 

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused. Hilisemate parendustega seotud kulutused lisatakse materiaalsete põhivarade soetusmaksumusele ainult 

juhul, kui need vastavad materiaalsete põhivarade mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele (sh tõenäoline osalemine tulevikus 

majandusliku kasu tekitamisel). Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse perioodikuludes. Amortisatsiooni 

arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. 

 

Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse 

vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine. Juhul kui 

materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need 

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale 

eraldi amortisatsiooninormid. 

 

Sihtasutus, kui avaliku sektori üksus, kes rakendab Eesti finantsaruandluse standardit, ei tee kaetava väärtuse teste ega kajasta 

varade väärtuse langust kaetavale väärtusele avaliku teenuse osutamiseks vajalike põhivarade puhul, kui vara väärtus ei ole langenud selle 

riknemise või muul põhjusel osaliselt või täielikult kasutusest eemaldamise tõttu. Muudel juhtudel hinnatakse igal bilansipäeval materiaalsete
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põhivarade puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse

vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse langusest tekkinud kulu kajastatakse summas, mille võrra

vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud

müügikulutused, või selle kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat

väärtust kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada. Varade allahindlusi

kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline,

et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud. Kui väärtuse testi tulemusena selgub, et vara või varade grupi (raha genereeriva üksuse)

kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ja suurendatakse vara bilansilist

jääkmaksumust kuni summani, mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. 

 

Immateriaalne põhivara võetakse arvele ja kajastatakse bilansis lähtudes samadest põhimõtetest, mida rakendatakse

materiaalsetele põhivaradele. 

 

Väheväärtusliku vara soetusmaksumus on 500 eurost 5000 euroni (käibemaksuta), kuid võib sõltuvalt vara iseloomust ja vara halduri

otsusel olla ka väiksem. Väheväärtuslike varaobjektide üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Annetatud või tasuta saadud vara võetakse arvele 0 väärtusega, kui varade väärtust ei ole võimalik tuvastada.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja rajatised 10–50 a

Masinad ja seadmed (v.a

transpordivahendid)
5–10 a

Inventar (sh mööbel,

bürooseadmed, muu inventar)
5–10 a

Info ja

kommunikatsioonitehnoloogia

seadmed (sh serverid,

andmesideseadmed,

videokonverentsi seadmed)

3–5 a

Immateriaalne põhivara 5–10 a

Transpordivahendid 5 a

Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina.

Sihtasutus kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma

nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Teiselt avaliku sektori üksuselt tasuta kasutusse saadud põhivara võetakse arvele

õiglases väärtuses. Õiglaseks väärtuseks loetakse vara jääkmaksumus üleandja bilansis, kui on täidetud kõik järgmised tingimused:

• vara on edaspidi vajalik avalike teenuste osutamiseks;

• käesoleva lõike punktis 1 nimetatud teenuseid ei loeta üldist majandushuvi pakkuvateks teenusteks;

• puudub aktiivne turg sama kasutusotstarbega varale;

• üleandmise eesmärk ei ole tagasirent;

• vara saaja on äriühing, kelle asutaja või omanik on 100% ulatuses üks isik, sh riik, või vara saaja on sihtasutus või mittetulundusühing, kelle

asutajad või omanikud on 100% ulatuses avaliku sektori üksused.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Sihtasutus kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule ettevõtte bilansis kajastatavale varale.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Finantskohustised
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Finantskohustiseks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast või sihtasutusel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandeaastat.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Sihtasutus kajastab eraldisena juriidilist või tegevusest tingitud kohustust, mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad, kuid mille

realiseerumine on tõenäoline ja mille summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Annetused ja toetused

Toetustena kajastatakse saadud vahendeid (saadud toetused), mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid, ning antud vahendeid

(antud, vahendatud toetused), mille eest ei saada otseselt vastu kaupu ega teenuseid. Toetuste kajastamisel lähtutakse avaliku

sektori finantsarvestuse ja aruandluse juhendis toodud põhimõtetest.

Toetused jaotatakse järgmisteks liikideks:

• sihtfinantseerimine – teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antudtoetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos

mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha

kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi;

• tegevustoetused – antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtutema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud

eesmärkidest.

Sihtfinantseerimist kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete,

kohustiste, tulude ja kulude arvele võtmise kuupäeval. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivarade

soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. 

Tegevustoetus kajastatakse tuluna raha laekumisel.

Sihtfinantseerimise kajastamisel eristatakse tegevuskulude ja põhivarade sihtfinantseerimist.

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Põhivarade sihtfinantseerimise

põhitingimuseks on, et sihtasutus toetuse saajana peab ostma, ehitama või muul viisil soetama teatud põhivarad. Sihtfinantseerimist

põhivarade soetamiseks kajastatakse tuluna toetuse saamise tekkepõhisel momendil, st põhivarade soetamise perioodis.

Sihtfinantseerimise arvel soetatud põhivarad soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalse või

immateriaalse põhivarana.

Kui sihtfinantseerimisega seotud kulutused on tehtud või põhivara soetatud ja puudub sisuline toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus

on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. Kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle arvel ei ole

veel kulutusi tehtud või põhivarad soetatud, kajastatakse saadud vahendid ettemaksena bilansikirjel “Võlad ja ettemaksed”

saadud ettemaksetena.

Tulud

Sihtasutuse tulu koosneb sihtfinantseerimistest, toetustest ja teenuste müügitulust. Tulud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse

printsiibist lähtudes. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist.

Kulud

Sihtasutuse kulusid kajastatakse tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Maksustamine

Rahvusvahelise koostöö raames ja tulenevalt rahvusvaheliste lepingute täitmisest kohalduvad sihtasutusele maksustamise erisätted. 

NATO arenduse kõrgema ülemjuhataja peakorterile (HQ SACT), NATO Liitlasüksustele ja NATO Küberkaitsekoostöö Keskusele (NATO 

CCDCOE) vajalike teenuste tagamisel ja kauba ostmisel on sihtasutusel õigus käibemaksuvabastusele (käibemaksuseaduse § 15 lg 4 

punktides 14 või 141 nimetatud isik). 

Kaitseministeerium kui käibemaksuseaduse § 15 lg 5 punkti 2 alusel Euroopa Liidu maksuvabastustõendeid (direktiiv 2006/112/EÜ artikkel 151 

ja direktiivi 2008/118/EÜ artikkel 13) kinnitav siirdeliikmesriigi pädev ametiasutus, on andnud sihtasutusele protseduuri lihtsustamiseks loa jätta 

maksuvabastuse tõendile pädeva ametiasutuse tempel ja allkiri võtmata. Nimetatud vabastus antakse vastavalt Nõukogu rakendusmäärusele 

(EL) nr 282/2011. Käibemaksuvabastuse tõend kehtib koos Kaitseministeeriumi loaga.



13

Sihtasutus CR14 2021. a. majandusaasta aruanne

 

Sihtasutuse oma tarbeks soetatud kaupadele ja teenustele ei rakendu käibemaksuvabastus. Ostudele, millele maksuvabastus ei rakendu ja

millel puudub käibemaksu mahaarvamise õigus, kajastatakse käibemaksukulu tulemiaruandes muude kulude hulgas.

Seotud osapooled

Sihtasutus loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Seotud osapooled on:

• asutaja;

• sihtasutuse juhatuse ja nõukogu liikmed;

• eelpool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted ja muud

organisatsioonid.

Raamatupidamise aastaaruandes avalikustatakse tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja olulised soodustused. Muude seotud

osapooltega tehtud tehingute osas avalikustatakse raamatupidamise aastaaruannetes informatsioon nende tehingute kohta, mis ei vasta

õigusaktidele või sihtasutuse sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 07.12.2020

Arvelduskonto Riigikassas 1 045 217 0

Kokku raha 1 045 217 0

Sihtasutus hoiab kõiki oma rahalisi vahendeid Rahandusministeeriumis ja teeb rahaliste vahendite arvelt makseid Rahandusministeeriumi

kaudu (Riigikassa) (Riigivaraseadus § 79).

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 493 900 493 900 0  

Ostjatelt

laekumata arved
493 900 493 900 0  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
86 030 86 030 0 4

Ettemaksed 123 943 65 600 58 343  

Tulevaste

perioodide kulud
123 943 65 600 58 343  

Sotsiaalkindlustushüvitiste

nõuded
3 379 3 379 0  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
707 252 648 909 58 343  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 86 030 0

Üksikisiku tulumaks 0 20 844

Erisoodustuse tulumaks 0 923

Sotsiaalmaks 0 36 312

Kohustuslik kogumispension 0 1 786

Töötuskindlustusmaksed 0 2 453

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 86 030 62 318

Vaata ka lisa 3 Nõuded ja ettemaksed ja lisa 7 Võlad ja ettemaksed.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

07.12.2020  

Soetusmaksumus 0 0 1 249 260 0 1 249 260 0 1 249 260

Akumuleeritud kulum 0 0 0 0 0 0

Jääkmaksumus 0 0 1 249 260 0 1 249 260 0 1 249 260

  

Ostud ja parendused 0 30 427 0 0 30 427 5 660 36 087

Muud ostud ja parendused  30 427 0 0 30 427 5 660 36 087

Amortisatsioonikulu -9 087 -2 028 -497 201 -2 618 -501 847 -157 -511 091

Muud muutused 2 927 735 0 332 497 223 728 556 225 0 3 483 960

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 2 927 735 30 427 1 521 386 223 728 1 775 541 5 660 4 708 936

Akumuleeritud kulum -9 087 -2 028 -436 830 -2 618 -441 476 -157 -450 720

Jääkmaksumus 2 918 648 28 399 1 084 556 221 110 1 334 065 5 503 4 258 216

 

 

Omanike  mitterahalise sissemaksena on seisuga 07.12.2020 kajastatud Vabariigi Valituse 12.11.2020 korralduse nr 399 „Volitus Sihtasutuse 

CR14 asutamiseks ja nõusolek riigivara üleandmiseks“ alusel sihtasutusele üleantavat vallasvara (põhivara) summas  1 261 066 eurot. Sellest 

materiaalne põhivara on summas 1 249 260 eurot ja immateriaalne põhivara on summas 11 806 eurot (vt ka lisa 6). 

 

Muude muutuste all on kajastatud Vabariigi Valitsuse 17.06.2021 korralduse nr 228 ja kaitseministri 15.07.2021 käskkirja nr 161 alusel 

sihtasutusele otsustuskorras tasuta, tähtajatult ja põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks kasutamiseks antud kaks hoonet, Rävala pst 14 ja Filtri tee 

12 (osaliselt), ja muud põhivara. Sihtasutus tagab hoonete säilimise ja tehnosüsteemide heakorra, kandes kõik remondi, haldamise 

ja korrashoiuga seotud kulud ning maksud ja koormised. Lisaks on muude muutuste all kajastatud sihtasutusele põhikirjaliste 

ülesannete täitmiseks Vabariigi Valitsuse 27.04.2021 määruse nr 151 ja kaitseministri 19.04.2021 käskkirja nr 59 alusel üle antud varad. Vt ka
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lisasid 6 ja 9. 

 

Transpordivahendite soetuse all on kajastatud vastavalt 13.08.2021 Eesti Kaitseministeeriumi, SA CR14 ja NATO Küberkaitsekoostöö Keskuse

vahel sõlmitud Tehnilisele kokkuleppele CCDCOE-le vastuvõtja riigi toe tagamise osas koostöös Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusega

soetatud teenistussõiduk CCDCOEle.

Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

07.12.2020  

Soetusmaksumus 11 806 11 806

Akumuleeritud kulum 0

Jääkmaksumus 11 806 11 806

  

Amortisatsioonikulu -25 358 -25 358

Muud muutused 13 552 13 552

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 22 770 22 770

Akumuleeritud kulum -22 770 -22 770

Jääkmaksumus 0 0

Omanike  mitterahalise sissemaksena on seisuga 07.12.2020 kajastatud Vabariigi Valituse 12.11.2020 korralduse nr 399 „Volitus Sihtasutuse

CR14 asutamiseks ja nõusolek riigivara üleandmiseks“ alusel sihtasutusele üleantavat vallasvara (põhivara) summas  1 261 066 eurot. Sellest

materiaalne põhivara on summas 1 249 260 eurot ja immateriaalne põhivara summas 11 806 eurot (vt ka lisa 5).

Muude muutuste all on kajastatud Vabariigi Valitsuse 17.06.2021 korralduse nr 228 ja kaitseministri 15.07.2021 käskkirja nr 161 alusel

sihtasutusele põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks antud põhivara. Lisaks on muude muutuste all kajastatud sihtasutusele põhikirjaliste

ülesannete täitmiseks Vabariigi Valitsuse 27.04.2021 määruse nr 151 ja kaitseministri 19.04.2021 käskkirja nr 59 alusel üle antud varad. Vt ka

lisasid 6 ja 9.

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 114 273 114 273  

Võlad töövõtjatele 92 061 92 061  

Maksuvõlad 62 318 62 318 4

Kokku võlad ja ettemaksed 268 652 268 652  

Võlad töövõtjatele sisaldab puhkusetasude, töötasu ja väljamaksmata tasude tööjõumaksusid.
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Lisa 8 Eraldised
(eurodes)

 Moodustamine/korrigeerimine 31.12.2021

Kokku eraldised 19 152 19 152

Sealhulgas:  

Lühiajalised 19 152 19 152

Eraldisena kajastab sihtasutus nõukogu algatusel juhatuse liikme tagasikutsumisel makstavat lahkumishüvitist, mille realiseerumine lähema 12

kuu jooksul on tõenäoline.

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

Kajastatud varade

soetusmaksumuses
31.12.2021

Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Kaitseministeeriumi vara

tasuta võõrandamine
3 497 512 0 3 497 512 3 497 512 0

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

3 497 512 0 3 497 512 3 497 512

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kaitseministeeriumi

toetus projektijuhtimise

tagamiseks ja ruumide

kaardistamiseks

25 000 0 25 000 0 0

Kaitseministeeriumi

toetus küberharjutusvälja

ja väljaõppekeskuse

arendamiseks

135 049 0 41 146 0 93 903

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

160 049 0 66 146 0 93 903

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

3 657 561 0 3 563 658 3 497 512 93 903

 

 

Sihtfinantseeritud põhivaradena on kajastatud sihtasutusele põhikirjaliste ülesannete täitmiseks Kaitseministeeriumi poolt tasuta võõrandatud 

vara vastavalt Vabariigi Valitsuse 17.06.2021 korralduse nr 228 ja kaitseministri 15.07.2021 käskkirja nr 161 ning Vabariigi Valitsuse 27.04.2021 

määruse nr 151 ja kaitseministri 19.04.2021 käskkirja nr 59 alusel üle antud põhivarad (vt ka lisad 5 ja 6). 

 

Sihtfinantseerimisena tegevuskuludes on kajastatud Kaitseministeeriumilt 26.07.2021 sihtasutusele antud riigieelarvelist toetust 

Kaitseministeeriumi valitsemisala (sh sihtasutused) serveri- ja seadmeruumide kaardistamiseks ning sihtasutuse arenduskeskkonna ja 

sihtasutusepoolse projektijuhtimise tagamiseks Kaitseministeeriumi juhitavatele projektidele summas 25 000 eurot. 

 

Lisaks on sihtfinantseerimisena tegevuskuludes kajastatud 11.04.2021 Kaitseministeeriumilt saadud riigieelarvelist toetust CR14 

küberharjutusvälja - ja CR14 väljaõppekeskuse arendamiseks kogusumma 235 049 eurot. Sellest sihtfinantseerimisena tegevuskuludes on
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aruandeperioodil kajastatud 41 146 eurot, lühiajalise kohustisena bilansis 93 903 eurot. Nimetatud toetuse abikõlblikkuse periood on

kuni 31.12.2022.

Lisa 10 Annetused ja toetused
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 66 146 9

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 3 497 512 9

Tegevustoetused riigieelarvest 3 327 686

Kokku annetused ja toetused 6 891 344  

Vastavalt Kaitseminsiteeriumiga sõlmitud lepingutele (23.12.2020, 21.01.2021 lisadega 1 ja 2, 11.04.2021, 27.07.2021), on sihtasutus

saanud põhikirjalisteks tegevuskuludeks riigieelarvelist tegevustoetust kokku summas 3 327 686 eurot, sihtotstarbelist toetust tegevuskuludeks

kokku summas 135 049 eurot ning riigivara tasuta kasutamiseks põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks kokku 3 497 512 euro väärtuses

(põhivara) (vt ka aruande lisad 5, 6 ja 9).

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Küberharjutusvälja teenuste müük 815 100

Kokku tulu ettevõtlusest 815 100

Sihtasutuse küberharjutusvälja teenuste müük on seotud nn riik-riigile-tüüpi (G2G) tehingutega, mille puhul sihtasutus on osutanud teenuseid

Kaitseministeeriumi poolt osundatud riiklikele osapooltele. Tegemist on rahvusvaheliste kokkulepete täitmisega sihtasutuse poolt.

Teenuse osutamise piirkond on Eesti summas 60 000 eurot, Ameerika Ühendriigid summas 150 000 eurot ja Ühendkuningriik summas 605

100 eurot.
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Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Energia -52 427

Elektrienergia -29 804

Soojusenergia -22 623

Veevarustusteenused -7 541

Mitmesugused bürookulud -24 930

Lähetuskulud -14 478

Koolituskulud -10 284

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -116 186

Tervise edendamise kulud -12 139

Alltöövõtud (koolitusteenused) -517 200

Inventari majandamiskulud -40 046

Muud -42 169

Kokku mitmesugused tegevuskulud -837 400

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Palgakulu -1 415 572

Sotsiaalmaksud -481 188

Erisoodustuse maksud -5 645

Lahkumishüvitise eraldis -19 152

Kokku tööjõukulud -1 921 557

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 35

Keskmine töötajate arv töötamise liikide järgi:

* Juhtorgani liige - 1 isik;

* Tööleping - 34 isikut.

Lisa 14 Muud kulud
(eurodes)

 07.12.2020 -

31.12.2021

Käibemaks tegevuskuludelt -41 659

Käibemaks põhivara soetuselt -1 132

Ettevõtte tulumaks -335

Kokku muud kulud -43 126
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Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
 

 07.12.2020 -

31.12.2021

Arvestatud tasu 79 570

Arvestatud tasud sisaldavad aruandeaastal sihtasutuse juhatuse liikmete tasu, sh juhtkonnale määratud lahkumishüvitisi, mis on

aruandekuupäeva järgselt välja makstud. Nõukogu liikmed tasu ei saanud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.03.2022

Sihtasutus CR14 (registrikood: 90015175) 07.12.2020 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

SIIM ALATALU Juhatuse liige 31.03.2022



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus CR14 nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus CR14 (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja

netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga

(Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud,

on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet. Meie

arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane,

tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või

tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk

on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse,

et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Karel Villak

Vandeaudiitori number 649

AVAC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 286

A. H. Tammsaare tee 47, Tallinn, Harju maakond, 11316

31.03.2022
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Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalane

tegevus
74901 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress info@cr14.ee


